



- MOCNY PATRON I PEŁNE MOCY ŚPIEWANIE
- DUCHOWA ADOPCJA DZIECKA POCZĘTEGO



epifania

TYGODNIK PARAFII

pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 596 • Trzecia Niedziela Wielkiego Postu • 23 Marca 2025 r.

➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Łukasza (13, 1-9)

W tym samym czasie przyszedli niektórzy i donieśli Mu o Galilejczykach, których krew Piłata zmieszał z krwią ich ofiar. Jezus im odpowiedział: «Czy myślicie, że ci Galilejczycy byli większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, że to ucierpieli? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych osiemnastu, na których zvaliła się wieża w Siloam i zabiła ich, było większymi winowajcami niż inni mieszkańcy Jerozolimy? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie». I opowiedział im następującą przypowieść: «Pewien człowiek miał drzewo figowe zasadzone w swojej winnicy; przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, odkąd przychodzę i szukam owocu na tym drzewie figowym, a nie znajduję. Wytnij je: po co jeszcze ziemię wyjaławia?” Lecz on mu odpowiedział: „Panie, jeszcze na ten rok je pozostaw; ja okopię je i obłożę nawozem; może wyda owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz je wyciąć”».



CZYTANIA NIEDZIELNE:

Wj 3, 1-8a. 13-15;

Ps 103 (102), 1b-2. 3-4. 6-7. 8 i 11;

1 Kor 10, 1-6. 10-12;

Aklamacja Mt 4, 17;

Łk 13, 1-9



Ks. Marian Rowicki

Pan Jezus pragnie uświadomić nam, jak niepewne jest nasze życie, może skończyć się w każdej chwili. Trzeba więc zastanowić się co w takiej sytuacji jest dla nas najistotniejsze. Co powinniśmy stawiać na pierwszym miejscu. On widząc naszą nieroztropność, krótkowzroczność, usiłuje nam pomóc (okopuje, okłada nawozem) abyśmy się nawrócili i wydali godne owoce życia wiecznego. Zawierzmy Jezusowi, otwierając nasze serca na oświecenie.

DECYZJA

Dzisiejsza Ewangelia dotyka bardzo wrażliwej sfery życia każdego człowieka - Śmierci. Wszyscy wiemy, że kiedyś to nas spotka ale prawie wszyscy żyjemy tak, jak by nas to nie dotyczyło. Inni dookoła umierają ale my nie. Czasem jednak zdarza się, że ciężka, złe rokująca choroba, a nawet śmierć, spotyka kogoś z naszych bliskich i pytamy dlaczego?

I Jezus w dzisiejszej Ewangelii odpowiada na to pytanie. Wzywa swoich słuchaczy, by wyciągnęli wnioski z nieoczekiwanej śmierci innych, nawrócili się i przygotowali na sąd. Niektórzy z nas, wydawaliby się chrześcijan, wymagają poruszenia, bo są ociężały i nie przynoszą owocu: „Czy myślicie, że ci Galilejczycy, skoro to ich spotkało, byli większymi grzesznikami niż wszyscy inni Galilejczycy?”.

Kataklizmy i inne nieszczęśliwe wypadki nie są karą za grzechy, ale wezwaniem do nawrócenia dla tych, którym nic złego się nie przytrafiło. Te smutne zdarzenia przypominają nam o istnieniu piekła, które czeka na tych, którzy sami chcą być panami swojego

życia a nie uznają Jezusa za Pana i Zbawiciela. Zawarta w Ewangelii groźba „*jeśli się nie nawrócicie zginiecie, zostaniecie wycięci*” podkreśla jak bardzo poważną sprawą jest ludzka decyzja za lub przeciw Bogu. Tu nie ma żartów. Jezus uczy nas, że grzech niewiary jest równie wielki jak przestępstwo karane śmiercią. Grzech niewiary powoduje śmierć duchową i jego skutki sięgają znacznie dalej niż skutki śmierci fizycznej. Nie można zatem czekać, odwlekać swojej decyzji nawrócenia. Bo możemy zginąć. A zginąć to nic innego jak doświadczyć w swoim życiu kłeski, upaść na samo dno, zostać dotkniętym bólem i nieszczęściem a właściwie stracić wszystko na zawsze.

Wszyscy potrzebujemy nawrócenia. I to szybko, teraz, nie potem. Otwierając internet czy jakieś codzienne gazety czytamy o różnych, czasem nieprawdopodobnych wypadkach. Spotykamy się z ogromem ludzkiego nieszczęścia. Ostatnie wydarzenia to młoda kobieta zakrztusiła się kawałkiem pizzy i umarła czy nauczycielka zastrzelona w progu domu gdy wychodziła rano do pracy.

Czy jestem lepsza od nich? Takie sytuacje sprawiają, że zaczynam myśleć, że Pan Bóg ciągle daje mi szansę na pełne nawrócenie, że jestem lekko okopywana przez ogrodnika ale nie ścięta. Nie jest łatwo nawrócić się, bo wartości promowane przez otaczający nas świat mają dużą siłę rażenia. A nawrócenie to zmiana kierunku życia opartego na wzorze świata na drogę, którą pokazuje nam Jezus. Inaczej mówiąc: nawrócić się, to stwierdzić, że oddaliliśmy się od Boga, że nasze myślenie Go omija. Po drugie, nawrócić się to zobaczyć swoje życie w świetle Boga, zrozumieć je z Bożej perspektywy. Poznać, że Bóg jest właściwym celem i fundamentem naszego życia. Ale nawrócenie jest nie tylko widzeniem i poznawaniem, lecz również decydowaniem. Decyzja, że Jezus jest pierwszy i najważniejszy w moim życiu. On mnie ocalił a teraz ja, każdego dnia muszę, chcę Go poznawać lepiej, naśladować Go i kochać. Muszę zrobić to teraz. Ryzyko utraty zbawienia jest zbyt duże.

Grażyna Karwowska

Dzieci piszą do papieża

Do papieża Franciszka, który już od ponad miesiąca przebywa w rzymskim szpitalu Gemelli napływają nieustannie z całego świata listy z życzeniami szybkiego powrotu do zdrowia. Według informacji poczty włoskiej, do Watykanu każdego dnia docierają setki listów adresowanych do Ojca Świętego z całego świata, znacznie więcej niż wcześniej. Podczas gdy zwykle ciężar poczty docierającej do Watykanu wynosił 80-90 kilogramów dziennie, obecnie osiąga on poziom około 150 kilogramów, przy czym znaczna część jest adresowana bezpośrednio do Papieża. Wiele listów zawiera osobiste życzenia, modlitwy i często rysunki dzieci.

Przybywa katolików

Przybywa katolików na świecie. Największy rozkwit przeżywa obecnie Afryka, zaś z największymi wyzwaniem mierzy się Europa – wynika z opublikowanych najnowszych wydań Rocznika Statystycznego Kościoła oraz Rocznika Papieskiego. Blisko połowa wszystkich katolików (47,8 proc.) zamieszkuje kontynenty obu Ameryk. Najwięcej katolików na świecie, bo aż 13 proc. to Brazylijczycy. W Azji kraje z największą liczbą katolików to Filipiny (93 mln) oraz Indie (23 mln). Polska jest jednym z trzech krajów europejskich, oprócz Włoch i Hiszpanii, w którym katolicy stanowią ponad 90 proc. społeczeństwa.

Nowy biskup poznański

Franciszek przyjął rezygnację abp. Stanisława Gądeckiego z posługi arcybiskupa metropolity poznańskiego. Nowym arcybiskupem metropolity poznańskiej został mianowany bp Zbigniew Zieliński, dotychczasowy biskup koszalińsko-kołobrzeski. Pochodzi z Gdańska, w tym mieście pracował jako wikariusz, proboszcz i biskup pomocniczy.

Dzień życia

Zaproszenie do duchowej adopcji dziecka poczętego, modlitwa o ochronę życia każdego człowieka, konferencja organizacji pro-life w Sejmie oraz przygotowania do wiosennych i letnich marszów życia i rodziny - to tylko niektóre wydarzenia zapowiadane z okazji Narodowego Dnia Życia (24 marca) i Dnia Świętości Życia (25 marca). W całym kraju już od soboty 22 marca zapowiedziano wiele modlitw, pielgrzymek i konferencji, na które serdecznie zapraszają organizatorzy. Polskie Stowarzyszenie Obróńców Życia Człowieka przygotowało bezpłatne modlitewniki ze wszystkimi modlitwami i rozważaniami. Można je zamówić poprzez formularz na stronie tydzienzlazycia.pl.

MOCNY PATRON I PEŁNE MOCY ŚPIEWANIE

Serce rośnie słuchając w naszej parafii Objawienia Pańskiego, męskiego chóru, który pod przewodnictwem naszego wikariusza Księdza Patryka Dąchóra, wykonał „Akatystę ku czci świętego Józefa”. Mamy profesjonalny, dzielący się na trzy głosy, zespół dziesięciu dzielnych mężczyzn, którzy po kilku tygodniach prób zachwycili śpiewem parafian w uroczystość Świętego Józefa. Wśród nich było dwóch licealistów i jeden student. Po uroczystej Mszy Świętej celebrowanej z wielkim pietysmem przez Księdza Patryka chór wykonał akatystę, który wywodzi się z prawosławia. Melodia jest charakterystyczna dla tradycji wschodniej, słowa zaś są po prostu modlitwą, która unosiła nasze serca ku Bogu i pozwalała poznać postać świętego. To było piękne! Mamy nadzieję, że to dopiero początek i śpiewanie chóralne nadal będzie nam towarzyszyć.

Chciałam też złożyć świadectwo niezwyklego działania Świętego Józefa w życiu naszej rodziny. Odkryliśmy jego moc w roku 2021. W naszej parafii w maju odbyło się 33-dniowe przygotowanie do osobistej konsekracji temu świętemu. Oddałam się temu patronowi i powierzyłam jego opiece swoją rodzinę. Wkrótce przyszły 3 bardzo trudne lata pełne chorób dzieci i najtrudniejsze doświadczenie – odejście do Pana mojego kochanego Taty. Nauczyliśmy się szukać pomocy u Świętego Józefa. Modliliśmy się nie raz litanią, nowenną i tzw. telegramem do tego patrona. Dostrzegaliśmy, jak działa modlitwa, a przeciwności ustępują lub doznawaliśmy umocnienia w niesieniu codziennego krzyża. Starszy syn podczas bierzmowania wybrał sobie właśnie Józefa na swojego patrona. Podjął też 33-dniowe oddanie się jemu. Wziął udział

w śpiewaniu akatysty mimo, że chorował i nie był obecny na dwóch poprzedzających występ próbach. Ale już w środę, w uroczystość, był po prostu zdrow! Doznaliśmy też drugiego cudu. Młodszy syn od dwóch tygodni zmagał się z chorobą. Okazało się, że pierwszy antybiotyk nie pomógł i we wtorek wstrząsnęła nami diagnoza – zapalenie płuc i zapalenie zatok. Kolejny antybiotyk... Rano w środę było niedobrze z synkiem. Posłałam jednak na Eucharystię pełną wiary, że Święty Józef wyprosi nam pomoc. Pieśń, którą chór na końcu akatysty wykonał głosi:

*„Szczęśliwy kto sobie patrona
Józefa ma za opiekuna
Niechaj się niczego nie boi
Bo Święty Józef przy nim stoi, nie zginie”.*

Wróciłam do domu i nie poznałam naszego dziecka: buzia uśmiechnięta, kaszel bardzo się zmniejszył. To nie antybiotyk, ale wstawiennictwo tego patrona dokonuje wielkich rzeczy! Akatysta mówi, że Józef bez wahania szedł w nieznane, nam teraz też jest łatwiej. Warto powierzać swoje lęki i problemy Józefowi. Dziękujemy Księdzu Patrykowi, że wzbogaca nasze życie duchowe.

Anna Bielawska



Foto: Łukasz Witkiewicz



Foto: Łukasz Witkiewicz

> Ogłoszenia Duszpasterskie

- **23.03 – niedziela**, rozpoczynamy rekolekcje wielkopostne,
- g. 17.30 Gorzkie Żale,
- do kosza przy ołtarzu można składać dar serca dla potrzebujących.
- **24, 25.03 – poniedziałek, wtorek**, Msze św. z naukami rekolekcyjnymi: godz. 9.30, 18.00 i 20.00
- **25.03 - Uroczystość Zwiastowania Pańskiego**, zapraszamy do podjęcia duchowej adopcji dziecka poczętego.
- **28.03 – piątek**, droga Krzyżowa po Mszy św. wieczornej.
- **05.04 – sobota**, kolejne warsztaty „Mama córce – kobieta kobiecie”, szczegóły w zakrystii.
- Za udział w Drodze Krzyżowej i Gorzkich Żalach można uzyskać odpust zupełny na zwykłych warunkach.
- Trwa modlitwa w Wielkopostnych Kościołach Stacyjnych.
- **4-6. 04** – Planujemy pielgrzymkę do sanktuariów Śląskich i do Pragi.
- **19 – 27.07** – pielgrzymka do Medjugorie.
- Wrzesień – pielgrzymka do Fatimy.
- Koniec Września pielgrzymka szlakiem Kościołów Apokalipsy - Turcja.
- Zapraszamy do czytania prasy katolickiej, do nabycia album jubileuszowy naszej Parafii, oraz broszura ukazująca naszą Drogę Krzyżową.

> 25 marca – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego

Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego polega na wzięciu w modlitewną opiekę nieznanego nam, poczętego dziecka, którego narodziny są zagrożone. Modlitwa trwa 9 miesięcy, czyli tyle, ile trwa rozwój dziecka w łonie matki. Osoba podejmująca się tego zobowiązania każdego dnia odmawia **jedną dziesiątkę różańca i specjalną krótką modlitwę** (podaną poniżej) w intencji dziecka i jego rodziców. Niektórzy do modlitwy dołączają również inne postanowienia, np. post, cierpienie itp.

W Duchowej Adopcji dziecko zostaje zawierzone Maryi oraz św. Józefowi. Modlitwą objęci są również rodzice dziecka. Prosimy dla nich o miłość i odwagę, aby swoje dziecko pozostawili przy życiu.

Duchową Adopcję podejmuje się w formie wypowiedzianego przyrzeczenia w święto maryjne prywatnie lub publicznie w kościele. W naszej parafii będzie można podjąć decyzję o Duchowej Adopcji po Mszy św. o godzinie 8:00 oraz 18:00, w **dniu 25 marca w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego** – 9 miesięcy przed Świętem Bożego Narodzenia.

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 722 02 50

Konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego, prosimy o uwzględnienie tego.

Nowe konto:

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

Modlitwa codzienna odmawiana podczas Duchowej Adopcji

Panie Jezu, za wstawiennictwem Twojej Matki, Maryi, która urodziła Cię z miłością, oraz za wstawiennictwem św. Józefa, człowieka zawierzenia, który opiekował się Tobą po narodzeniu, proszę Cię w intencji tego nie narodzonego dziecka, które duchowo adoptowałem, a które znajduje się w niebezpieczeństwie zagłady. Proszę, daj rodzicom miłość i odwagę, aby swoje dziecko pozostawili przy życiu, które Ty sam mu przeznaczyłeś. Amen.